
 
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 
 

      Comunicato al Capogruppo di minoranza 
 
      Il      10/12/2010    N.prot.       3375     
 
 
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  96 
 
 
OGGETTO:   ATTO DI RICOGNIZIONE AI FINI DEL DIMENSIONAMENTO 
SCOLASTICO 
 
 
L’anno  Duemiladieci, addì      VENTI           del mese di            OTTOBRE      alle ore     18.00 
Nella casa comunale, convocata dal  Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
signori: 
 
 Cognome e nome                                                                           Presente             Assente 
 
SARINO GAUDENZIO   Sindaco  x 
GRASSULLO STEFANIA   Assessore             x 
BERNASCONE DOMENICO  Assessore             x 
CALEFFI ROBERTO   Assessore             x 
CUSARO GIOVANNI   Assessore  x 
          
                                                                     Totale   5             
                                                
                                   
                                           
              
                      
Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Francesco Lella, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza. 
 
 



 
 LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 VISTI: 
- l'art. 64, comma 2, D.L. 25/6/2008 n. 112, convertito con modificazioni dalla lelle 6/8/2008 n. 133 
- il DPR 20/3/2009 n. 81, recante "Norme per la riorganizzazione della rete scolastica ed il razionale 
ed efficace utilizzo  dellerisorse umane della scuola, ai sensi dell'art. 64 del d.L. 25/6//2008 n. 112, 
convertito con modificazioni dalla legge 6/8/2008 n. 133 
- l'art. 3 D.L. 7/10/2008 n. 154, convertito con modificazioni dalla L. 4/12/2008 n. 189 
- la D.G.R. Piemonte 25/6/2008 n. 25 - 9034, avente ad oggetto "D.Lvo n. 112/2008, artt. 138 e 139 
- L.R. n. 28/2007 "Criteri per la revisione del piano di dimensionamento scolastico per l'anno 
2009/2010 
- la D.G.R. Piemonte 16/2/2009 n. 39 - 10801 avente ad oggetto "Istituzione Tavolo permanente di 
confronto sui temi della riforma del sistema scolastico" 
- la necessità di provvedere alla ricognizione dei dati relativi alla popolazione scolastica degli 
istituti presenti sul territorio 
- l'iscrizione di questo Comune nella elencazione dei Comuni " a marginalità socio-territoriale",  ai 
sensi e per gli effetti di cui alla L. 25/7/1952 n. 991 come integrata dalle ll.rr. 16/1999 e 15/2007, e 
recepita dalla D.G.R. Piemonte 30/3/2009 n. 37 - 11130 
 

P R O P O N E 
 

L'attestazione dei seguenti dati: 
 

1. sono presenti sul territorio del Comune di tornaco i seguenti iscritti: 
       Scuola Materna di Tornaco - n. iscritti 23 (ventitre) 
2. il Comune di Tornaco fa riferimento, per l'istruzione primaria,  al seguente istituto 

scolastico:  Scuola elementare di Garbagna Novarese, n. iscritti 89 (ottantanove) 
3. il Comune di tornaco fa riferimento, per l'istruzione secondaria di primo grado,  al seguente 

Istituto scolastico: Scuola media di Vespolate, n, iscritti 121 (centoventuno) 
4. detti istituto fanno riferimento all'Istituto Comprensivo di Vespolate, n. iscritti 571 

(cinquecentosettantuno) 
 
La trasmissione della presente deliberazione alla provincia di Novara - ufficio Istruzione 
 
L'immediata eseguibilità del presente atto, vista l'urgenza,  ai sensi e per gli effetti di cui all'art.  
134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 
 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì   20/10/2010  

    Il responsabile  del servizio  
 
                     F.to     Liviana Righetti 

 
 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la superiore proposta di deliberazione 

visti i conseguenti pareri e attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 153, 
comma 5, D.Lgs n.267/2000, 

    ad unanimità dei voti,  
 

D E L I B E R A 
 

       Di approvare la proposta di deliberazione. 
 
 Di rendere la medesima immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, D.Lgs. 
n.267/2000, con separata ed unanime votazione.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to  Gaudenzio Sarino                     F.to  Francesco Lella 
 
 

 
Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dal         10/12/2010  

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 
definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Francesco Lella 
 
 

 
Eseguibilità 

 
Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la 
presente deliberazione è immediatamente eseguibile. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Francesco Lella 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Li, 20/10/2010                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       F.to   Francesco Lella 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


